
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ATTO DEL SINDACO N. 1 / 2022

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO 
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. 

IL SINDACO

Rilevato che l'art. 50 c. 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni 
prevede che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 36 comma 3 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  70  del  26/08/2013 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Tenuto  conto  che  l’Organizzazione  mondiale  della  Sanità  il  30  gennaio  2020  ha 
dichiarato l’epidemia da Covid-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica 
rilevanza internazionale;

Richiamati i propri precedenti: 
> Atto n. 7 del 03/06/2020 avente oggetto “RIAPERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI CON ORARIO PROVVISORIO, LEGATO ALL'EMERGENZA COVID-19, VALEVOLE 
DAL 10 GIUGNO 2020” e le disposizioni normative dallo stesso richiamate;
>  Atto  n.  12  del  18/08/2021  avente  ad  oggetto  “MODIFICA  ALLE  MODALITA'  DI 
ACCESSO ED AGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI CON 
ORARIO  PROVVISORIO,  LEGATO  ALL'EMERGENZA  COVID-19,  VALEVOLE  DAL  13 
SETTEMBRE 2021; 
> Atto n. 13 del 09/09/2021 avente ad oggetto “MODALITA' DI ACCESSO ED AGLI 
ORARI  DI  APERTURA  AL  PUBBLICO  DEGLI  UFFICI  COMUNALI  CON  ORARIO 
PROVVISORIO,  LEGATO ALL'EMERGENZA COVID-19,  VALEVOLE  DAL  13  SETTEMBRE 
2021 - INTEGRAZIONE PROPRIO ATTO SINDACALE N. 12 DEL 18/08/2021”;

EVIDENZIATO che, in relazione all'attuale situazione epidemiologica, nella Biblioteca 
comunale  è stata evidenziata la necessità di limitare temporaneamente gli orari di 
apertura al pubblico, causa assenza di personale, e conseguentemente per esigenze 
organizzative e di sicurezza legate al Covid-19;

Ravvisata pertanto la necessità di modificare, in via transitoria, per il periodo 
dal 21/01/2022 al 31/01/2022, gli orari di apertura al pubblico della Biblioteca 
comunale come segue: 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

> martedì – mercoledì e venerdì dalle ore  9.00 alle ore 13.00; 

Precisato  che  l’orario  previsto,  di  cui  alla  parte  dispositiva,  ha  carattere 
transitorio  e  potrà  essere  suscettibile  di  variazioni  date  dalle  eventuali 
successive modificazioni  e necessità che dovessero intervenire;

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, di modificare  in via transitoria, per il periodo dal 21/01/2022 al 
31/01/2022, gli orari di apertura al pubblico della Biblioteca come segue: 

> martedì – mercoledì e venerdì dalle ore  9.00 alle ore 13.00;

-  di dare massima diffusione dell’informazione attraverso il sito e i social;

- di trasmettere il presente atto all'Ufficio Personale comunale, alla R.S.U., alle 
OO.SS. ed ai Responsabile del Settore Cultura  per quanto di  propria 
competenza.

Lì, 21/01/2022 I  L   SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica

mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it

